Nº 40, quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018 31ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018022800031

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Memorando de Entendimento Acadêmico, Científico e Cultural - Processo: 23106.130038/2017-80
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43 e Universidad de Camaguey "Ignacio Agramonte Loynaz".
Objetivo: Regulação da forma e das condições pelas quais as partes convenentes se propõem a desenvolver um programa de mútua cooperação e intercâmbio acadêmico, científico e cultural, envolvendo áreas de
interesse mútuo.
Assinatura: 20/02/2018.
Vigência: De 20/02/2018 a 20/02/2023.
Prof.ª Márcia Abrahão Moura, Reitora da Universidade de Brasília, e o Sr. Santiago E. Lajes Choy, Reitor.
ESPÉCIE: Acordo de Cooperação - Processo: 23106.014970/2018-47 - FUB / U.Porto.
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43 e Universidade do Porto - Portugal.
Objetivo: Estabelecer uma cooperação acadêmica, científica e cultural entre as duas Universidades, em todos os campos de comum interesse.
Assinatura: 22/02/2018.
Vigência: de 22/02/2018 a 22/02/2023.
Márcia Abrahão Moura - Reitora da Universidade de Brasília e Sebastião Feyo de Azevedo - Reitor da Universidade do Porto.

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 68, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei nº 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

. Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados

. nº 020/2018
DOU de 23/01/2018.

Faculdade de Tecnologia Dendrologia. Não houve candidato aprovado

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 71, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei nº 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

. Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados

. nº 014/2018
DOU de 17/01/2018.

Instituto de Letras Literatura Espanhola e Hispano-Americana Mariana Peceguini Ruggieri

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 72, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei nº 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

. Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados

. nº 003/2018
DOU de 08/01/2018.

Faculdade de Ciências da
Saúde

Bases e Fundamentos do Cuidar - Área de Bioét-
ica

1.Johnata da Cruz Matos
2.Flávia Caselli Pacheco Ludolfo
3.Raylla Albuquerque Silva

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 67, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei 8.745/93, com alterações introduzidas pela Lei
Nº 9.849, de 26/10/99, Lei Nº 12.425, de 17/06/2011, Lei Nº
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485,
de 18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a
Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO
SIMPLIFICADA Nº 067 DE 26/02/2018, Faculdade de Tecnologia
- FT, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 20 horas, área: Tecnologia
da Madeira. Informações adicionais estão disponíveis no endereço
eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

EDITAL Nº 69, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei 8.745/93, com alterações introduzidas pela Lei
Nº 9.849, de 26/10/99, Lei Nº 12.425, de 17/06/2011, Lei Nº
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485,
de 18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a
Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO
SIMPLIFICADA Nº 069 DE 26/02/2018, Faculdade de Tecnologia
- FT, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 40 horas, área:
Dendrologia. Informações adicionais estão disponíveis no endereço
eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

EDITAL Nº 70, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei 8.745/93, com alterações introduzidas pela Lei
Nº 9.849, de 26/10/99, Lei Nº 12.425, de 17/06/2011, Lei Nº
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485,

de 18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a
Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO
SIMPLIFICADA Nº 070 DE 26/02/2018, Faculdade de Tecnologia
- FT, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 20 horas, área: Engenharia
de Redes de Comunicação. Informações adicionais estão
disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br
que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
ASSESSORIA DE COOPERAÇÕES INSTITUCIONAIS

E CONVÊNIOS

E X T R ATO

PROCESSO: 23006.000207/2018-21; ESPÉCIE: TCTC nº 3/2018
celebrado entre a UFABC - CNPJ 07.722.779/0001-06 e a Anton
Paar Imp. Exp. Com. Instrumentos Analíticos Ltda - CNPJ
17.025.823/0001-74; OBJETO: Execução do projeto "Refratometria
Ótica com Modulação de Temperatura: Estudo da Viabilidade de
Novas Aplicações". COORD: Demétrio Jackson dos Santos.
VALOR: R$ 6.372,00. VIGÊNCIA: 28/02/2018 a 28/11/2018.
ASSINATURA: 27/02/2018. SIGNATÁRIOS: UFABC - Reitor -
Klaus Werner Capelle; Anton Paar - representante legal - Rafael
Alves Ferreira.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2018

Empresa vencedora do certame: CEGI COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA E INOXIDAVEIS
EIRELI EPP, CNPJ: 24.325.538/0001-34, vencedora do ITEM 01
perfazendo o valor total do certame em R$ 79.560,00.

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/02/2018) 154044-15261-2017NE800038

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 53/2017

1. OBJETO: O objeto da presente licitação é para o registro de
preços para eventual aquisição de generos alimenticios para suprir
as necessidades do Restaurante Universitário e Colegio de
Aplicação, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.2. RESULTADO DE
JULGAMENTO: Certame FRACASSADO.

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/02/2018) 154044-15261-2017NE800038

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-28T02:13:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial